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Anfrage der FDP vom 15.06.2021

zur Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses am 22.06.2021

Baustelle Am Bach und Waldhof


Anfrage:

Wie wird die Zufahrt zu den Parkhäusern in der Straße Am Bach geregelt, wenn die Baustelle zur Lutter-Offenlegung weiter Richtung Niederwall zieht und eine Zufahrt über den Niederwall dann nicht mehr möglich ist?

Antwort:

Die Baumaßnahme Am Bach wird als so genannte Wanderbaustelle betrieben, es wird jeweils abschnittsweise gebaut mit entsprechend angepasster Verkehrsführung. In den nächsten

Bauabschnitten ergeben sich folgende Situationen:

a) Bauabschnitt Am Bach bis Siekerwall – Zeitraum bis Mitte Juli

Einfahrt vom Niederwall und Einfahrt in die Altstadt über Siekerwall / Steinstraße / Welle, bzw. über U- Turn Niederwall/ Neustädter Straße.

Sofern der Waldhof erst ab dem 18.08.21 gesperrt wird, besteht auch von dort die Zufahrtsmöglichkeit.

b) Bauabschnitt Siekerwall bis Niederwall – Zeitraum Mitte Juli bis Mitte August

Einfahrt über U- Turn Niederwall/ Neustädter Straße.

Sofern der Waldhof erst ab dem 18.08.21 gesperrt wird, besteht auch von dort die Zufahrtsmöglichkeit.


Zusatzfrage 1:

Wird sichergestellt, dass in der Zeit bzw. bis zum Abschluss der Arbeiten die Straße Waldhof für den Autoverkehr freigegeben ist?

Antwort:

Die Verwaltung hat den Vorschlag eingebracht, die Sperrung des Waldhofes erst zum Abschluss der beiden o.g. Bauabschnitte einzuleiten, d.h. ab dem 18.08.2021.


Zusatzfrage 2:

Ist es geplant, dass die Straße Waldhof, sollte sie tatsächlich dauerhaft mit baulichen Maßnahmen zur Fahrradstraße werden, zeitweise und bei Bedarf, z.B. bei Baustellen, als Autostraße wieder geöffnet werden kann?

Antwort:

Nach Auswertung der Ergebnisse wird über die Ausgestaltung einer möglichen dauerhaften Sperrung noch beraten. Die Belange der Feuerwehr und der Polizei werden dabei berücksichtigt.
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